



## Szkoła z Krakowa może stać się modelową placówką w zakresie dostępności

2021-02-08

**"Dostępna szkoła" - to program realizowany przez Fundację Fundusz Współpracy oraz Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego, który powstał z myślą o szkołach podstawowych wymagających poprawy szeroko rozumianej dostępności. Jego celem jest wypracowanie „modelu dostępnej szkoły”, który będzie wyznaczał standardy w obszarach dostępności architektonicznej. Dotyczy to wymiaru technicznego, edukacyjnego i społecznego, ale też organizacji szkoły.**

- W wielu polskich szkołach nie usunięto barier architektonicznych, zaliczanych do kategorii podstawowych w kontekście fizycznej dostępności. Nawet jeśli zmiany są widoczne na zewnątrz budynków (podjazdy), to wewnątrz wciąż znajdują się schody, brakuje wind, toalet dla osób z niepełnosprawnością, dostosowanych sal dydaktycznych itp. Równie istotny jak bariery architektoniczne jest brak wiedzy, świadomości i kompetencji nauczycieli, pracowników szkół i rodziców do współpracy z uczniami z niepełnosprawnościami o szczególnych potrzebach w zakresie poruszania się jak również specjalnych potrzeb edukacyjnych. Oznacza to, że wciąż zbyt często dochodzi do zaniedbania potencjału rozwojowego dziecka z niepełnosprawnością lub szczególnymi potrzebami edukacyjnymi – informują organizatorzy.

Gmina Miejska Kraków realizując od wielu miesięcy działania mające na celu tworzenia bardziej przyjaznych, w tym dostosowanych do potrzeb uczniów, przestrzeni krakowskich szkół, złożyła wnioski w sprawie realizacji programu w jednej ze szkół w Krakowie. Mowa konkretnie o Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 158 przy ul. Strąkowej 3a w Krakowie. Po pozytywnej ocenie wniosku została ona zakwalifikowana do kolejnego etapu konkursu, jakim jest przeprowadzenie audytu dostępności. W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia, Gmina Miejska Kraków może otrzymać grant finansowy na zwiększenie dostępności wspomnianej szkoły.

Do udziału w programie ma zostać zakwalifikowanych 60 szkół w całej Polsce, a w sumie w ramach programu rozdysponowane ma zostać 40 mln zł. Przyznawane granty będą wynosić od 500 tys. zł do 1 mln 350 tys. zł.

**Więcej informacji na temat programu można znaleźć na stronie [www.dostepnaszkoła.info/projekt](http://www.dostepnaszkoła.info/projekt)**